
 

Lietuvos skautijos Kontrolės komisija 
 

Vyr. sktn. vyr. sk. Gabrielei Kučytei 

Paaiškinimas 
2023 m. birželio 16 d. 

 Lietuvos skautijos Įstatų 8.4. punktas teigia, kad išlaikęs atitinkamą kandidato programą 
arba atitinkantis keliamus reikalavimus, narys gali duoti įžodį. Įžodžio davimo tvarka yra 
nustatyta Lietuvos skautijos įžodžio davimo nuostatuose (2021 m. rugpjūčio 01 d., Nr. LS-N-
05-03). 

Pagal Lietuvos skautijos įžodžio davimo nuostatų 3. punktą - Įžodis duodamas prieš 
Lietuvos skautijos, savo vieneto arba Lietuvos Valstybinę ar Istorinę vėliavą, skautų 
stovyklose, renginiuose ar šventėse. Tad atsakant į pirmajį patikslinimo reikalaujantį 
klausimą – „Prieš kokią vėliavą turėtų būti duodamas ukrainiečių įžodis? Ar gali būti 
duodamas įžodis prieš Ukrainos vėliavą? Ar įžodį galima duoti prieš kelias vėliavas - 
Lietuvos ir Ukrainos?“, pabrėžiame, kad Ukrainos vėliava nėra viena iš Lietuvos skautijos 
įžodžio davimo nuostatuose aprašytų vėliavų ir įžodis prieš šią vėliavą nėra duodamas 
Lietuvos skautijoje. Įžodį galima duoti prieš vieną iš keturių Lietuvos skautijos įžodžio 
davimo nuostatuose aprašytų vėliavų. Lietuvos skautijos ir vieneto vėliavos turi atitikti 
Lietuvos skautijos vėliavų, gairių ir gairelių nuostatus (2016 m. gegužės 15 d. Nr. LS-N-19-
01). 

Atsakant į antrajį suformuluotą klausimą – „Kokia kalba turėtų būti duodamas įžodis? 
Lietuvių, ukrainiečių, anglų?“, remiamės Lietuvos skautijos įžodžio davimo nuostatų III. – 
VIII. skirsniais, kuriuose yra nurodomas tikslus įžoždio tekstas kiekvienai amžiaus ir 
patyrimo grupei. Išskyrus Lietuvos skautijos Įstatų 8.5. punktu aprašytu atveju tekstas yra 
neverčiamas. Lietuvos skautijos Įstatų 8.5. punktas teigia – „Tautinių mažumų skautiškuose 
vienetuose įžodį leidžiama duoti tautinės mažumos kalba”, taigi, jei tai yra tautinių mažumų 
vienetas, vieneto nariai gali duoti tiesiogiai išvesta įžodžio tekstą savo tautinės mažumos 
kalba. 

LS Kontrolės komisija 

Kontrolės komisijos pirmininkas sktn. sk. v. Augmantas Žygūnas Cibas 
Kontrolės komisijos narė vyr. sk. Paulina Simonavičiūtė 

Kontrolės komisijos narys sk. v. Vaidotas Misiūnas 
Kontrolės komisijos narys sktn. Matas Daunys 

 


	Lietuvos skautijos Kontrolės komisija
	Paaiškinimas

